ALUSCHIENENFÜHRUNGEN
ALUMINIUM RAIL GUIDES
PRÄZISE
PRECISE
PREISWERT
ECONOMIC
AUSTAUSCHBAR
INTERCHANCEABLE

A
r
DW
n
H
a
J
s
d
B
F
E
L
A H W D L B E F s r n J a max d
Standardwagen / Standard carriages (V=Vorspannung / Carriages preloaded)
FNS-1500 47 24 15 16,0 64,0 37,8 38 30 4,3 M5 6,0 19,8 11 2,5 0,08
FNS-150V 47 24 15 16,0 64,0 37,8 38 30 4,3 M5 6,0 19,8 11 2,5 0,08
FNS-2000 63 30 20 21,5 85,9 51,5 53 40 5,3 M6 8,0 24,7 13 2,8 0,18
FNS-200V 63 30 20 21,5 85,9 51,5 53 40 5,3 M6 8,0 24,7 13 2,8 0,18
FNS-2500 70 36 23 23,5 96,0 58,0 57 45 6,7 M8 9,3 29,9 17 3,0 0,26
FNS-250V 70 36 23 23,5 96,0 58,0 57 45 6,7 M8 9,3 29,9 17 3,0 0,26
Präzisionswagen / High precision carriages (mit Vorspannung / with preloaded)
FNS-15PV 47 24 15 16,0 64,0 37,8 38 30 4,3 M5 6,0 19,8 11 2,5 0,08
FNS-20PV 63 30 20 21,5 85,9 51,5 53 40 5,3 M6 8,0 24,7 13 2,8 0,18
FNS-25PV 70 36 23 23,5 96,0 58,0 57 45 6,7 M8 9,3 29,9 17 3,0 0,26
Tragzahlen / Dynamic load capacities (N)1) 	 Momente / Torque (Nm)
C F max2) Mt Mt,max2) ML ML,max2)
dyn. dyn. stat. dyn. stat.

rating. In this case never exceed Fmax or Mmax. Otherwise malfunction
or damage may occur.
A
r
n
a
H J
D W
B
E
F
L
d
A H W D L B E F r n J a max d
Standardwagen / Standard carriages (V=Vorspannung / Carriages preloaded)
GNS-1500 34 24 15 9,5 64 37,8 26 26 M4 6 19,8 4,1 2,5 0,07
GNS-150V 34 24 15 9,5 64 37,8 26 26 M4 6 19,8 4,1 2,5 0,07
GNS-2000 44 30 20 12 85,9 51,5 32 36 M5 7,5 24,7 5,5 2,8 0,15
GNS-200V 44 30 20 12 85,9 51,5 32 36 M5 7,5 24,7 5,5 2,8 0,15
GNS-2500 48 36 23 12,5 96 58 35 35 M6 9 29,9 6,4 3 0,22
GNS-250V 48 36 23 12,5 96 58 35 35 M6 9 29,9 6,4 3 0,22
Präzisionswagen / High precision carriages (mit Vorspannung / with preloaded)
GNS-15PV 34 24 15 9,5 64 37,8 26 26 M4 6 19,8 4,1 2,5 0,07
GNS-20PV 44 30 20 12 85,9 51,5 32 36 M5 7,5 24,7 5,5 2,8 0,15
GNS-25PV 48 36 23 12,5 96 58 35 35 M6 9 29,9 6,4 3 0,22
ALULINEARTECHNIK AG • Schaffhauserstr. 96 • CH-8222 Beringen • Tel. +41 52 682 16 86 • Fax +41 52 682 17 74 • info@alulineartechnik.ch • www.alulineartechnik.ch14
2
Alu-Profilschienen bestehen aus einer hochwertigen

Schutzart Display IP54, Sensor IP67 Degree of protection Display IP 54, Sensor IP 67
Spannung ½ AA, 3,6 V Batterie (Lithium-thionylchlorid) Electrical data Voltage ½ AA 3,6 V Batterie (Lithium-thionylchlorid)
max. Batterielebensdauer bis zu 4 Jahre Battery durability approx. 4 years
ALULINEARTECHNIK AG • Schaffhauserstr. 96 • CH-8222 Beringen • Tel. +41 52 682 16 86 • Fax +41 52 682 17 74 • info@alulineartechnik.ch • www.alulineartechnik.ch 21
5
5. Kompaktmesssystem 5. compact measuring system
Bezeichnung Kabellänge / Cabel lenght Auflösung / Resolution Bestellzeichen / Order
Batteriebetriebe Messanzeige
inkl. Sensor (Kit) und Gehäuse
inkl. Führungswagen FNS-2500 Sonderausführung
inkl. Klemmeinheit dHk 2500
Battery-opearted
Measuring display incl. sensor (set) and housing
incl. carriage FNS-2500 special version
incl. dHk clamping unit dHk 2500
0,3 m 100 μm FNS-2500-F8P-10003
0,3 m 10 μm FNS-2500-F8P-10003
2,0 m 100 μm FNS-2500-F8P-10020
2,0 m 10 μm FNS-2500-F8P-10020
Profilschiene Typ B25 (Längen: 100 mm – 4000 mm)
Magnetband PM5 - 5 mm Polteilung, Abdeckband 0,1 mm dick
linear rail type B25 (Length: 100 mm – 4000 mm)